ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

Số:         /NX-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Quảng Ngãi, ngày        tháng     năm 2023

NHẬN XÉT

CỦA UBND THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

về đánh giá, xếp loại năm 2023 đối với đồng chí Nguyễn Quang Sang

Trưởng Phòng Y tế thành phố

Sau khi nghe Phòng Nội vụ thành phố báo cáo Tờ trình số 273/TTr-NV

ngày 11/12/2023 về việc đánh giá, xếp loại năm 2023 đối với đồng chí Nguyễn

Quang Sang – Trưởng Phòng Y tế thành phố và qua theo dõi công chức trong

năm 2023, UBND thành phố thống nhất nhận xét:

I. Ưu điểm:

1. Chính trị, tư tưởng: Đồng chí có lập trường quan điểm chính trị rõ

rang; gương mẫu chấp hành chủ trương, đường lối, quy định của Đảng, chính

sách, pháp luật của Nhà nước. Thực hiện tốt việc nghiên cứu, học tập, vận dụng

chủ nghĩa Mác – Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh, các chỉ thị, nghị quyết của

Đảng, văn bản của Nhà nước vào thực tiễn giải quyết công việc được giao.

2. Đạo đức, lối sống: Đồng chí có phẩm chất đạo đức tốt, lối sống lành

mạnh, giản dị; có tinh thần đoàn kết, xây dựng cơ quan, đơn vị hoàn thành tốt

nhiệm vụ; không để người thân, người quen lợi dụng chức vụ, quyền hạn của

mình để trục lợi. Đồng chí chưa có biểu hiện suy thoái về đạo đức, lối sống, tự

diễn biến, tự chuyển hóa.

3. Tác phong, lề lối làm việc: Đồng chí có tinh thần trách nhiệm với

công việc; có phương pháp làm việc khoa học, linh động; phối hợp tốt trong

thực hiện nhiệm vụ; có thái độ đúng mực và phong cách ứng xử, lề lối làm việc

chuẩn mực, đáp ứng yêu cầu của văn hóa công vụ.

4. Ý thức tổ chức kỷ luật: Đồng chí chấp hành nghiêm sự phân công của

tổ chức; thực hiện các quy định, quy chế, nội quy của cơ quan; thực hiện việc kê

khai và công khai tài sản, thu nhập theo quy định.

5. Kết quả thực hiện chức trách, nhiệm vụ được giao

Đã tập trung lãnh đạo, chỉ đạo và cùng với công chức cơ quan hoàn thành

tốt các nhiệm vụ thuộc lĩnh vực ngành năm 2023 như: hoàn thành việc kiểm tra

cơ sở kinh doanh dịch vụ thuộc lĩnh vực ngành quản lý, kiểm tra đột xuất  cơ sở

hành nghề thẩm mỹ trên địa bàn thành phố; xử phạt cơ sở kinh doanh vi phạm

hành chính; tiếp nhận hồ sơ thủ tục hành chính đảm bảo quy định, không có hồ

sơ trễ hẹn.

II. Khuyết điểm, hạn chế cần khắc phục và một số vấn đề cần tập

trung thực hiện tốt hơn trong thời gian đến:

 2

Trong chỉ đạo tham mưu và tổ chức thực hiện nhiệm vụ đôi lúc còn nóng

vội. Công tác tham mưu cho UBND thành phố trong quản lý nhà nước lĩnh vực

được phân công còn nhiều cơ sở chưa đảm bảo các điều kiện hành nghề y, dược

và các ngành nghề kinh doanh có điều kiện khác.

Trong thời gian đến cần chủ động hơn nữa trong việc chỉ đạo, tham mưu,

đề xuất trong quản lý nhà nước thuộc chức năng, nhiệm vụ của Phòng, khắc

phục những hạn chế nêu trên.

III. Xếp loại: Hoàn thành tốt nhiệm vụ./.

Nơi nhận:
- BTV Thành ủy;

- Ban Tổ chức Thành ủy

- CT và  PCT UBND TP;

- Phòng Nội vụ TP;

- Phòng Y tế thành phố;

- Đ/c Nguyễn Quang Sang;

- Lưu: VT, NV.

CHỦ TỊCH

Trà Thanh Danh

		2023-12-14T17:47:33+0700

		2023-12-15T10:58:24+0700

		2023-12-15T10:58:24+0700

		2023-12-15T10:58:24+0700

		2023-12-15T10:58:24+0700